
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О создании рабочей группы по снижению документационной нагрузки  

на педагогических работников общеобразовательных организаций 
Камчатского края 

 
 
В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 
Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об 
утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 
педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 
программ» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать при Министерстве образования Камчатского края рабочую 

группу по снижению документационной нагрузки на педагогических 
работников образовательных организаций, реализующих общеобразовательные 
программы на территории Камчатского края. 

2. Утвердить по согласованию состав рабочей группы по снижению 
документационной нагрузки на педагогических работников образовательных 
организаций, реализующих общеобразовательные программы на территории 
Камчатского края, согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Отделу надзора и контроля в сфере образования Министерства 
образования Камчатского края разместить данный приказ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» – на официальном сайте 
Министерства образования Камчатского края. 



 
4. Приказ Министерства образования от 02.05.2024 № 373 «О 

создании рабочей группы по снижению документационной нагрузки на 
педагогических работников общеобразовательных организаций Камчатского 
края» признать утратившим силу.   

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  
на заместителя Министра образования Камчатского края А.А. Захаровскую. 

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Приложение  
к приказу Министерства  

образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

Состав рабочей группы по снижению документационной нагрузки  
на педагогических работников общеобразовательных организаций 

Камчатского края 

 
Захаровская Анастасия 
Алексеевна 

– заместитель Министра образования 
Камчатского края, руководитель рабочей 
группы. 

Куданцева Надежда 
Анатольевна 

– начальник отдела надзора и контроля в сфере 
образования Министерства образования 
Камчатского края, заместитель руководителя 
группы. 

Бехарская Ульяна 
Валерьевна 

– консультант отдела надзора и контроля в 
сфере образования Министерства образования 
Камчатского края, секретарь рабочей группы. 

Члены рабочей группы:  
 Легонькая Алия 
Салимгиреевна 

– начальник отдела образования Управления 
образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа. 

Беликов Сергей 
Викторович 

– директор МАОУ «Средняя школа № 1» 
Пктропавловск-Камчатского городского 
округа. 

Генералова Людмила 
Николаевна 

– заместитель директора по воспитательной 
работе МАОУ «Средняя школа № 36» 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 

Семененко Оксана 
Анатольевна 

– социальный педагог МАОУ «Средняя школа 
№ 24» Петропавловск-Камчатского  городского 
округа. 

Евдокимова Наталья – советник отдела общего образования 



 
Алексеевна Управления образования Администрации 

Елизовского муниципального района. 
Мазняк Екатерина 
Викторовна 

– заместитель директора по учебной работе 
МБОУ «Елизовская средняя школа № 1 
им. М.В. Ломоносова. 

Лымарева Надежда 
Валентиновна 

– заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ «Корякская 
средняя школа». 

Веретенникова Елена 
Валерьевна 

– заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ «Пионерская 
средняя школа». 

Левенец Ольга Юрьевна – начальник отдела образования 
администрации Вилючинского городского 
округа. 

Машкина Наталья 
Александровна 

– директор МБОУ «Средняя школа № 1» 
Вилючинского городского округа. 

Парахина Екатерина 
Вячеславовна 

– заместитель директора по учебно-
воспитательной работе МБОУ «Средняя школа 
№ 3 Вилючинского городского округа. 

Танковид Илона 
Евгеньевна 

– директор МБОУ «Средняя школа № 9» 
Вилючинского городского округа. 

 
 


